

Samorządy wykupują bezpieczeństwo ludzi

► Grybów nie żałuje pieniędzy na wsparcie policji

► Więcej patroli to mniej wypadków drogowych i ofiar

Stanisław Śmierciak

Niewielkie, finansowe wsparcie samorządów dla policji zwiększyło liczbę patroli na drogach. Dzięki temu – jak wynika z policyjnych statystyk i obserwacji – radykalnie zmalała liczba wypadków i ich ofiar w rejonie Grybowa i Korzennej.

– Miasto i gmina Grybów oraz Korzenna jeszcze w 2009 roku były w regionalnej czołówce pod względem liczby wypadków i ofiar. Odkąd dokładają się finansowo do naszych działań prewencyjnych, sytuacja jest tam znacznie lepsza – przekonuje młodszy inspektor Henryk Koział, zastępca komendanta miejskiego policji w Nowym Sączu.

Wymienione gminy wyłożyły po ok. 30 tys. zł. Efekty mówią same za siebie. W 2009 roku w Grybowie odnotowano sześć ofiar śmiertelnych, a w 2010 r. tylko jedną. W Korzennej taka statystyka spadła z trzech osób do zera. Dla porównania w gminie Chełmiec, gdzie nie ma do-



FOT. STANISŁAW ŚMIERCIAK

Policjanci w Chełmcu marzą o takim samorządowym wsparciu jak w Grybowie, Korzennej czy Nowym Sączu

datkowych patroli drogowych, było odwrotnie. W 2009 roku doszło tam do trzech wypadków śmiertelnych, a rok później do 5.

Mł. insp. Koział podkreśla, że dodatkowe kontrole drogowe pozwoliły zatrzymać wielu pijanych kierowców, którzy często powodują groźne wypadki. Do podobnej współpracy zaprasza także inne sądeckie samorządy.

Wsparcia finansowego policji udziela już miasto Nowy Sącz i powiat nowosądecki. W ra-

mach współpracy samorządy i policja po każdym poważnym wypadku powołują wspólny zespół, który ocenia sytuację na drogach w rejonie, w którym doszło do nieszczęścia. Wychwytuje się i poprawia niedostatki w oznakowaniu i montażu balustrad zabezpieczających.

Dzięki temu liczba wypadków na drogach powiatowych Sądeckizny spadła w minionym roku z 71 do 58, a na drogach gminnych z 64 do 47.

Gmina Grybów znów wesprze policję

● **Piotr Krok, wójt gminy Grybów.** Budżet naszej gminy nie jest wielki, ale obowiązkiem samorządu jest zapewnienie bezpieczeństwa, również tego na drogach. Skoro policja sygnalizuje, że nie ma dość środków, aby wystarczająco często patrolować teren, to musimy ją wspierać.

W minionym roku wyłożyliśmy około trzydziestu tysięcy złotych. To cena zaledwie jednego używanego pojazdu średniej klasy. Okazało się, że wyniki wsparcia policji są rewelacyjne. Na ten rok przewidujemy więc zasilenie mundurowych środkami w podobnej wysokości jak poprzednio.

Skomentuj tę sprawę!

www.gazetakrakowska.pl